

**SALDA GÖLÜ ÖZEL ÇEVRE KORUMA BÖLGESİ İÇERİSİNDE YER ALAN
TABELA, LEVHA VB. İLE İLGİLİ UYULMASI GEREKEN USUL, ESAS VE
YASAKLAR HAKKINDA VALİLİK GENELGESİ**

**GENELGE
(2025/02)**

Salda Gölü, göl suyunun turkuaz ve berrak olması, beyaz ve ender rastlanan kumsalının olması, yapılan çalışmalarda Mars gezegeninin yüzey özelliklerini taşıyan dünyadaki iki bölgeden biri olarak belirtilmesi nedeniyle korumaya değer doğal varlıklarımızdandır.

Salda Gölü ve çevresi; sahip olduğu doğal, kültürel ve tarihi değerleri açısından Mülga İzmir 2 Numaralı Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Kurulunun 14.06.1989 tarihli ve 786 sayılı kararı ile 1. Derece Doğal Sit Alanı olarak tescil edilmiş, ancak daha sonra göl çevresinde kısıtlı olarak yapılaşmaya izin verebilmek için belli bir kısmı Mülga Antalya Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Kurulunun 28.07.1992 tarihli ve 1501 sayılı kararı ile sit derecesi düşürülerek 2. Derece Doğal Sit Alanı olarak tescil edilerek koruma altına alınmıştır.

2872 sayılı Çevre Kanununun 9'uncu maddesinin d fıkrasında; *“Ülke ve dünya ölçeğinde ekolojik önemi olan, çevre kirlenmeleri ve bozulmalarına duyarlı toprak ve su alanlarını, biyolojik çeşitliliğin, doğal kaynakların ve bunlarla ilgili kültürel kaynakların gelecek kuşaklara ulaşmasını emniyet altına almak üzere gerekli düzenlemelerin yapılabilmesi amacıyla, Özel Çevre Koruma Bölgesi olarak tespit ve ilan etmeye, bu alanlarda uygulanacak koruma ve kullanma esasları ile plân ve projelerin hangi bakanlıkça hazırlanıp yürütüleceğini belirlemeye Cumhurbaşkanını yetkilidir.”* hükmü amirdir.

Salda Gölü ve çevresi; sosyo-kültürel yaşam bütünlüğünü koruyabilmiş, jeolojik, kimyasal ve peyzaj özellikleri ile endemik ve nesli tehlike altındaki türlerin barınma, beslenme ve üreme gibi hayati gereksinimlerini karşılayabileceği uygun yaşama şartlarına sahip, biyolojik çeşitliliğin yüksek olduğu ve gerek ülke gerekse de dünya ölçeğinde ekolojik önemi olan bir alandır. Bu nedenle, Salda Gölü'nün bütüncül bir anlayışla korunması ve ekosistemle uyumlu sürdürülebilir kullanımların hedeflenmesi gerekçeleriyle 15.03.2019 tarih ve 824 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı ile Salda Gölü ve Çevresi, Özel Çevre Koruma Bölgesi olarak tespit ve ilan edilmiştir.

Salda Gölü 1. ve 2. Derece Doğal Sit Alanı ve Salda Gölü Özel Çevre Koruma Bölgesi sınırları içerisinde yer alan Denizli-Burdur Karayolu başta olmak üzere Salda Gölü Özel Çevre Koruma Bölgesinde açık hava reklam panoları ve tabelaları, birbirinden farklı renk ve objelerle meydana getirilen ebat ve ölçülerde yörenin çeşitli alanlarını kaplayarak plansızca artmakta ve bölgenin peyzajına hâkim gelmeye başlamakta birlikte Salda Gölü Özel Çevre Koruma Bölgesi'nin doğal güzelliğine zarar vermektedir.

2863 sayılı Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Kanununun 9'uncu maddesinde; *“(Değişik: 14/7/2004 - 5226/3 md.) Koruma Yüksek Kurulunun ilke kararları çerçevesinde koruma bölge kurullarınca alınan kararlara aykırı olarak, korunması gerekli taşınmaz kültür ve tabiat varlıkları ve koruma alanları ile sit alanlarında inşai ve fizikî müdahalede bulunulamaz, bunlar yeniden kullanıma açılmaz veya kullanımları değiştirilemez. Esaslı onarım, inşaat, tesisat, sondaj, kısmen veya tamamen yıkma, yakma, kazı veya benzeri işler inşai ve fizikî müdahale sayılır.”* hükmü amirdir.

Bu kapsamda, Salda Gölü ve çevresinde yapılması planlanan ve yapım standartları Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığınca belirlenecek olan tabelalar konusunda;

- Alanın doğal sit sınırları içerisinde kalması durumunda, 2863 sayılı Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Kanunu kapsamında ilgili Tabiat Varlıklarını Koruma Bölge Komisyonu'nun kararının alınması amacıyla Burdur Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğüne müracaat edilmesi,
- Doğal Sit Alanı sınırları dışında yapılması planlanan tabelalar için ise, ilgili kurumlardan izinler alınarak 383 sayılı Özel Çevre Koruma Kurumu Başkanlığı Kurulmasına Dair Kanun Hükmünde Kararname kapsamında değerlendirilmek üzere Burdur Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğüne müracaat edilmesi,
- Salda Gölü Özel Çevre Koruma Bölgesi içerisinde doğal güzele zarar veren ve gerekli yasal izinleri bulunmayan reklam, tanıtım vb. amaçlı tabela ve levhaların ise kaldırılması gerekmektedir.
- Burdur Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü ile ilgisine göre Yeşilova Belediyesi veya Burdur İl Özel İdaresince müşterek çalışma yapılarak usulüne uygun olmayan tabelalar; 15 gün süre verilerek kaldırılacak aksi halde masrafları rücu edilmek kaydıyla idare tarafından kaldırılacağı sahiplerine tebliğ edilecektir. 15.05.2025 tarihi itibarıyla uygun olmayan tabelalar ilgili kurumlarca kaldırılmış olacaktır.

İhbar ve şikâyetlerin değerlendirilmesi ya da yapılan denetimler esnasında yukarıda belirtilen esasların aksine bir durum tespit edilmesi halinde belirtilen mevzuat hükümleri çerçevesinde işlem yapılarak ilgili kurumlarca öngörülen idari para cezası uygulanacaktır.

Belirtilen usul ve esaslar çerçevesinde iş ve işlemlerin yürütülmesi, konunun ilgili kurumlar ve sıralı/sorumlu amirler tarafından titizlikle takip edilmesi ve uygulamada herhangi bir aksaklığa meydan verilmemesi hususunda,

Gereğini rica ederim.

Tülay BAYDAR BİLGİHAN
Vali